
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021081700237

237

Nº 155, terça-feira, 17 de agosto de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPANGUAÇÚ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 51/2021

A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Ipanguaçu/RN, torna público para
conhecimento dos interessados que realizará às 09h15min do dia 31/08/2021, licitação na
modalidade Pregão Eletrônico. Objeto: Registro de preços para futura e eventual
contratação de pessoa física ou jurídica para locação de veículos para realização de
transporte escolar, bem como para atendimento das necessidades da Secretaria Municipal
de Educação e Cultura. Informações e aquisição do edital na Avenida Luiz Gonzaga, 800 -
Centro - Ipanguaçu/RN: (84) 3335-2540, de segunda a sexta, das 07h00 ao 13h00min ou

através do(s) e-mail(s): licitacao@ipanguacu.rn.gov.br ou site
www.portaldecompraspublicas.com.br.

Ipanguaçu/RN, 16 de agosto de 2021
GICELY ASSUNÇÃO DE OLIVEIRA

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA DANTA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

O 5º TERMO ADITIVO DE PRAZO AO CONTRATO
ORIGEM: TOMADA DE PREÇOS 002/2019.
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA D'ANTA/RN
CNPJ: 08.142.887/0001-64
CONTRATADA: MORLIS CONSTRUCOES E INCORPORACOES EIRELI
CNPJ: 29.646.397/0001-75
OBJETO: Contratação de pessoa jurídica prestadora de serviços de engenharia para
execução das obras de Construção de uma Praça Academia da Saúde, Município de Lagoa
d'Anta/RN - Proposta FNS 13878.6370001/18-005.
OBJETO DO ADITIVO: O presente Termo Aditivo tem com objeto a PRORROGAÇÃO da
vigência do contrato oriundo da Tomada de Preço nº. 002/2019.
Prorrogação: 90 (noventa) dias.
Vigência: 16/08/2021 até 14/11/2021
Motivação: Não finalização da execução da obra.
Permanecem inalteradas as demais cláusulas estipuladas no instrumento de contrato
original.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal 8.666/93, art. 57. § 1º.
DATA DA ASSINATURA: 16 de agosto de 2021.
Signatários:
João Paulo Guedes Lopes
PREFEITO MUNICIPAL
PELA CONTRATANTE
MORLIS CONSTRUCOES E INCORPORACOES EIRELI
CNPJ: 29.646.397/0001-75
Danilo Moreira Lisboa
CPF n° 056.937.504-50
CO N T R AT A DA

AV I S O
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 14/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 701006/2021
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 014/2021
OBJETO: Formação de Registro de Preços visando aquisição futura e de forma parcelada de
medicamentos de A à Z, com o maior desconto percentual sobre a tabela oficial de preços
de medicamentos, revista abc farma.

A Prefeitura Municipal de Lagoa D'Anta/RN, informa aos interessados, que foi
declarado DESERTO o Pregão Eletrônico nº. 014/2021. Visando a urgência de atendimento
e manutenção das atividades executadas pela Secretaria Municipal de Saúde da Prefeitura
Municipal de Lagoa D'Anta/RN observa-se a necessidade de que seja realizada contratação
direta conforme prevê art. 24, V, da Lei 8.666/93, pelo qual é dispensável a licitação
quando não acudirem interessados à licitação anterior e esta, justificadamente, não puder
ser repetida sem prejuízo para a Administração, mantidas, neste caso, todas as condições
preestabelecidas. Contudo, é mister ressaltar que a contratação será realizada nas mesmas
condições estabelecidas no Edital do pregão deserto.

Lagoa D'Anta/RN, 16 de agosto de 2021.
SAMUEL DUARTE DE SOUZA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUÍS GOMES
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS N° 1/2021

O Município de Luís Gomes/RN, por intermédio da Comissão Permanente de
Licitação da Prefeitura Municipal, torna público que a fara a licitação na modalidade TOMADA
DE PREÇOS Nº. 001/2021, tipo menor preço, que tem como objeto Escolha de empresa
especializada em Construção Civil, para Pavimentação de Trechos da Estrada Vicinal que Liga a
Comunidade de São Bernardo à Sede da Cidade, conforme especificações e quantitativos
constantes do Projeto Básico, de acordo com o que determina a legislação vigente, a sessão
pública para abertura dos envelopes de habilitação será dia: 02/09/2021, às 14:30. O
procedimento licitatório obedecerá ao disposto na Lei Federal nº. 8.666, de 21 de junho de
1993, com suas alterações, e do disposto no presente edital e seus anexos. O Edital e seus
anexos encontram-se à disposição dos interessados no site https://luisgomes.rn.gov.br/ e
através do e-mail: cpl.lgomes@gmail.com. As vistas estão franqueadas a partir da publicação
deste Aviso, no horário de expediente, das 08h00min às 13h00min, na Sala da Comissão de
Licitações situada a Rua Prefeito Francisco Fontes nº 134,

Luís Gomes-RN. 12 de agosto de 2021
NILDEMARCIO BEZERRA

Presidente da CPL.

PREFEITURA MUNICIPAL DE NATAL
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, RECURSOS

HUMANOS E PREVIDÊNCIA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 24.071/2021 - SEMAD

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 000458/2021-11-SMS. OBJETO: Registro de
Preços para eventual aquisição de medicamentos da classe dos antimicrobianos, através do
Sistema de Registro de Preços que deve ter prazo de 12 meses, para atender as necessidades
dos usuários do Sistema Único de Saúde em Natal e dos Serviços Hospitalares e de Pronto-
atendimento desta Secretaria Municipal de Saúde, conforme especificações e quantitativos
constantes no Termo de Referência, Anexo I, do Edital. O Pregoeiro da Secretaria Municipal de
Administração - SEMAD, torna público para os devidos fins que realizará licitação, na
modalidade PREGÃO ELETRÔNICO, cujo objeto, data e horário segue abaixo elencado: Edital
disponível no site: www.comprasgovernamentais.gov.br. Abertura dia 30/08/2021 - Hora: 09h.
(Horário de Brasília/DF) no site: www.comprasgovernamentais.gov.br. Comunicamos ainda,
que o processo se encontra à disposição dos interessados em dar vista dos autos, na Rua Santo
Antônio, 665 - Cidade Alta - Natal/RN, 4º andar, sala 404 - das 08h00min às 16h00min.

Natal/RN, 16 de agosto de 2021.
MARCOS FREIRE BEZERRA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE NISIA FLORESTA
AVISOS DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 8/2021

OBJETO: Contratação de empresa especializada na execução no complemento dos serviços
de pavimentação e sinalização no loteamento Mazapas.

O Presidente da Comissão Permanente de Licitação da PMNF, torna público que
realizará no dia 01 de setembro de 2021, às 10:00h, licitação para o objeto acima
especificado. O Edital com seus anexos encontram-se à disposição dos interessados
somente no Site da Prefeitura http://nisiafloresta.rn.gov.br/.

TOMADA DE PREÇOS Nº 9/2021

OBJETO: Contratação de empresa especializada na execução do serviço de pavimentação e
sinalização no loteamento Oitizeiro.

O Presidente da Comissão Permanente de Licitação da PMNF, torna público que
realizará no dia 02 de setembro de 2021, às 10:00h, licitação para o objeto acima
especificado. O Edital com seus anexos encontram-se à disposição dos interessados
somente no Site da Prefeitura http://nisiafloresta.rn.gov.br/.

TOMADA DE PREÇOS Nº 11/2021

OBJETO: Contratação de empresa especializada na execução de pavimentação em diversas
ruas do município de Nísia Floresta-RN (Loteamento Primavera e Luar das Orquídeas),
referente ao Contrato de Repasse número 1067939-75/2019.

O Presidente da Comissão Permanente de Licitação da PMNF, torna público que
realizará no dia 03 de setembro de 2021, às 10:00h, licitação para o objeto acima
especificado. O Edital com seus anexos encontram-se à disposição dos interessados
somente no Site da Prefeitura http://nisiafloresta.rn.gov.br/.

Nísia Floresta/RN, 16 de agosto de 2021
HILDEBERTO DIAS DOS SANTOS GURGEL

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CRUZ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 38/2021

Processo nº 524009/2021
O Pregoeiro do Município de Nova Cruz/RN torna público a quem interessar

que realizará no sítio eletrônico www.portaldecompraspublicas.com.br, dia 31 de agosto de
2021 às 09:29 horas (horário de Brasília) a licitação na modalidade Pregão em sua forma
Eletrônica sob o nº 38/2021, cujo objeto é o Registro de Preços visando a futura
contratação de pessoa jurídica para execução dos serviços contínuos de fornecimento de
mão de obra, no atendimento das necessidades do Município de Nova Cruz/RN. O edital
encontra-se disponível nos sites: www.portaldecompraspublicas.com.br e
www.novacruz.rn.gov.br. Informações através do e-mail: licitacaonovacruzrn@gmail.com.

Nova Cruz/RN, 16 de agosto de 2021.
ANDRÉ LUIZ ALVES DOS SANTOS

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTALEGRE
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 11/2021

Objeto: Contratação de Empresa destinada a execução dos serviços necessários para a
funcionalidade da obra de construção do estádio de futebol no Município de
Portalegre/RN.

O Presidente da CPL da Prefeitura Municipal de Portalegre/RN, vem através
deste, comunicar a abertura das propostas das licitantes Habilitadas na TOMADA DE PREÇO
Nº 011/2021. Fica agendado a abertura da proposta que se encontra em poder da CPL
para o dia 18/08/2021 às 14h00min, na sala da comissão permanente de licitação na Rua
José Vieira Mafaldo, Nº 122 - Centro - CEP 59810-000 - Portalegre/RN. O processo
encontra-se na sala de Licitação a vista dos interessados. Maiores informações através do
telefone (84) 3377-2196/2241.

Portalegre/RN, 16 de agosto de 2021.
JOSÉ ALAN DA SILVA FERNANDES

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO DO FOGO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 17/2021

O Governo do Município de Rio do Fogo, Estado do Rio Grande do Norte,
através da Prefeitura Municipal, por intermédio do Pregoeiro, designado pela portaria nº
018/2021, torna público que fará a ABERTURA da licitação na modalidade pregão
eletrônico nº 017/2021, tipo menor preço, no dia 27/08/2021, objetivando o registro de
preços para possível contratação de empresa, para realizar os serviços serigráficos, para
atender as necessidades das diversas secretarias e aos Fundos Municipais de Saúde e de
Assistência Social deste Município de Rio do Fogo/RN, com fundamento na Lei Federal nº
8.666, de 21 de junho de 1993, Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, LC 147 de 07 de
agosto de 2014, Decreto nº 10.024, de 20 de setembro de 2019 e demais normas que
regem a matéria. A sessão pública será realizada no site
www.portaldecompraspublicas.com.b, conforme informações a seguir :

RECEBIMENTO DE PROPOSTA ATÉ : 27/08/2021 - Horas : 09:59
LIMITE PARA IMPUGNAÇÃO : 24/08/2021 - Horas : 14:00
ABERTURA E ANÁLISE DAS PROPOSTAS : 27/08/2021 - Horas : 10:00
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS : 27/08/2021 - Horas : 10:00
O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos interessados no sítio

www.portaldecompraspublicas.com.br, http://.riodofogo.rn.gov.br/, ou na sala de
Licitações da PMRF, sito à Av. XVII de Setembro, S/N - Centro - Rio do Fogo/RN, a partir da
publicação deste Aviso, no horário de expediente.

Rio do Fogo/RN, 16 de agosto de 2021
JAIRO CAVALCANTI DE CASTRO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DO OESTE
CO M U N I C A D O

A presidente da CPL comunica aos interessados que fez a abertura dos
envelopes, sendo registrado os valores presentes, em sequência: ATR VIANA
CONSTRUTORA no valor de R$ 1.488.779,30, FL ENGENHARIA, SERVIÇOS E
EMPREENDIMENTOS LTDA no valor de R$ 1.496.562,36, MORLIS CONSTRUÇÕES E
INCORPORAÇÕES EIRELI no valor de R$ 1.506.003,07, MFA CONSTRUÇÕES LTDA - ME no
valor de R$ 1.513.578,89, EMPREENDIMENTOS CONSTRUÇÕES E COMÉRCIO DA
CONSTRUÇÃO LTDA no valor de R$ 1.522.544,41 e BOBO CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI
- ME no valor de R$ 1.544.305,25. Considerando que as propostas apresentadas contém
informações técnicas da área de engenharia civil e que a Comissão Permanente de
Licitações não detém a expertise para analisá-las e definirem, nesse momento, também
levando em consideração o disposto no art. 43, §3º da Lei Federal 8.666/93 que faculta a
Comissão Permanente de Licitação solicitar diligências para a correta instrução de

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-08-17T03:11:05-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




